sancto eo pacto, ut omni annorum, dum advixerit, recursu pro reddita sospitatione persolvat,

quod vovit devotione spontanea. Ges. Heisterb. Dial. mai. 7, 38, S. 51 : tanta circa se be-

atae dei genitricis beneficia ... in tantum in illius amore accensus est, ut in quadam pau-

pere ecclesia, in eius honore dedicata, conscio sacerdote, fune collo suo iniecta, servum gle-

bae se illi super altare offerret, solvens singulis annis censum de capite suo, qualem servi

originarii solvere consueverunt. Eigentümlich, aber in diesem Zusammenhange erwähnens-

wert ist Arnold de s. Emmer. 1, 12: nobiles quidam viri [Nachkommen des Mörders des h.

Emmeram, welche diesen sich versöhnen wollten] capita cum manibus religiöse altari [sancti

Emmerammi] imponentes professi sunt se martiri perpetuos censuales.
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Stande sehr verschiedene Bedingungen der Abhängigkeit. Doch ergiebt sich

für dieselben als Grundlage im allgemeinen das wachszinsige Verhältnis ^

Viel deutlicher aber liegt der Zusammenhang der alten Hörigkeit und der

späteren Wachszinsigkeit auf dem zweiten Entstehungsgebiete beider Formen,

in der Freilassung, zu Tage. In fränkischer Zeit hatte die Kirche, welche trotz

ihrer steten auf Befreiung der unteren Klassen gerichteten Predigt^ der ab-

soluten Freilassung keineswegs hold war^, es durchzusetzen gewufst, dafs die

Freilassung womöglich zu ihren Gunsten, unter Bindung der Freigelassenen

an Schutz und Gerichtsvertretung der Kirche, erfolgte. Auf diese Weise

1) So durchaus deutlich Lac. ÜB. 1, 9, 15, 794—800: matrona nomine R. et filii eins,

cum essent libere conditionis a cunctis progenitoribus suis, instinctu dei commoniti et reli-

giosorum virorum consilio inducti legitima traditione et sine omni contradictione se cum

omni successione ad altare beati Severini . . cerecensuales pro remedio animarum suarum

tradiderunt, ea tamen conditione, ut singuli huius posteritates homines, qui ad annos per-

venerint virilis etatis, singulis annis in festo praenominati confessoris duas nummatas cere

ad idem altare persolverent
,

pro licentia vero maritali custodi altaris 6 d. , in morte autem

uniuscuiusque viri sive mulieris 6 d. tantum etiam custodi assignarent. Vgl. femer Transl.

s. Liborii c. 28; Lac. ÜB. 1, 97, 157, 1020: quedam libera femina Meinza precibus et pro-

missis prepositi A-i et H-i advocati [des SAdalbertstifts-Aachen] cuidam Bodekino servienti

ecclesie sancti Adalberti in Aquisgrani legali matrimonio nubens liberiatem suam deo sancto-